

# Forsyning Helsingør Elnet A/S

CVR-nr. 32 65 42 15

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29/5 2018

Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Beretning	9
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsrapporten	19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Forsyning Helsingør Elnet A/S  
Haderslevvej 25  
3000 Helsingør

CVR-nr.: 32 65 42 15  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Helsingør

### Bestyrelse

Per Tærsebøl (formand)  
Ulla Birgitte Kondrup  
Peter Poulsen  
Michael Kristian Mathiesen  
Jens Erik Jacobsen  
Jens Anders Jensen  
Dennis Knudsen  
Michael Søholt Metnik Madsen

### Direktion

Jacob Brønnum

### Advokat

Horten  
Philip Heymans Allé 7  
2900 Hellerup

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	27.114	49.923	66.072	60.666	53.306
Resultat før finansielle poster	4.512	4.681	10.232	5.016	1.995
Resultat af finansielle poster	133	799	157	16	6.182
Årets resultat	2.347	1.928	1.117	4.107	6.600
<b>Balance</b>					
Balancesum	224.301	211.683	135.073	137.953	163.786
Egenkapital	128.641	126.294	80.866	79.749	75.642
<b>Antal medarbejdere</b>	0	0	0	0	0
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	70,3%	67,2%	39,2%	36,2%	31,9%
Overskudsgrad	16,6%	9,4%	15,5%	8,3%	3,7%
Afkastningsgrad	2,0%	2,2%	7,6%	3,6%	1,2%
Soliditetsgrad	57,4%	59,7%	59,9%	57,8%	46,2%
Forrentning af egenkapital	2,1%	2,0%	1,4%	5,3%	9,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



## Beretning

Årsrapporten for Forsyning Helsingør Elnet A/S er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive elnettet i Helsingør Kommune, herunder udvikle elforsyning og tilbyde hjælp til energibesparelser og tilbyde konkurrencedygtige elprodukter på det frie elmarked. Alt sammen med fokus på kundernes behov og økonomi, fremtidens krav til infrastrukturen og optimering af vores drift.

Der er tilknyttet ca. 14 medarbejdere til selskabet. Medarbejdere lejes af søsterselskabet Forsyning Helsingør Service A/S. Medarbejderne arbejder med drifts- og anlægsopgaver, målere og lager, energirådgivning og teknisk dokumentation. Hertil kommer administration, primært inden for ledelse og planlægning.

Kundeafregnings- og økonomifunktionen blev som led i selskabsdannelsen overført til de centrale stabsfunktioner i Forsyning Helsingør Service A/S.

### Ejerforhold

Forsyning Helsingør Elnet A/S er etableret ved stiftende generalforsamling d. 15. december 2009 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2009.

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør koncernen som et 100 % ejet datterselskab i Forsyning Helsingør A/S. Forsyning Helsingør koncernen er 100 % ejet af Helsingør Kommune.

Aktiekapitalen i selskabet udgør TDKK 15.100.

Datterselskabet Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S har gennemført første regnskabsår i 2017 og udviser et resultat på TDKK 700, hvilket betyder at kapitalandelen udviser en værdi på TDKK 44.200. Selskabet vil fra og med regnskabsår 2018 vise drift og vedligehold af gadelys og elarbejde i Helsingør By. Helsingør kommune har forhandlet med DONG Energy om at overtage ansvaret for gadebelysningen i resten af kommunen og ansvaret er pr. 1. januar 2018 overdraget til Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S. Dermed vil vedligeholdelse af gadebelysning blive samlet under ét for hele Helsingør kommune.

Datterselskabet Forsyning Helsingør Elhandel A/S har haft et godt år 2017 med et resultat på TDKK 2.834, hvilket betyder, at kapitalandelen udviser en værdi på TDKK 8.537. Forsyning Helsingør Elhandel A/S hovedaktivitet er at tilbyde konkurrencedygtige produkter og priser samt en række services på det frie elmarked.

Værdien af kapitalandele i Scanenergi Holding A/S er i 2017 revurderet og nedskrevet som følge heraf. Pr. 31. december 2017 er kapitalandelen værdiansat til TDKK 9.642. Nedskrivningen på TDKK 4.892 er foretaget på baggrund af ledelsens konkrete vurdering af den forventede fremtidige indtjening i Scanenergi Holding A/S på baggrund af modtagne prognoser for de kommende 5 år. Der blev i 2017 indskudt TDKK 9.534 i Scanenergi Holding A/S.

### Udvikling i året

Resultatet for 2017 udgør TDKK 2.347 efter skat. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 128.641.

Selskabet har i 2017 investeret for 9,5 mio. kr. i nye materielle anlægsaktiver.

Årets omsætning, samt årets direkte omkostninger er lavere end tidligere år. Det skyldes indførelse af engrosmodellen pr. 1. april 2016, hvorefter PSO-afgifterne fremadrettet ikke vil indgå i selskabet, men derimod blive opkrævet via elhandelsvirksomhederne.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Forsyning Helsingør Elnet A/S realiserer et regulatorisk resultat på 4,7 mio. kr., svarende til en forrentning på 3,26 %. Den realiserede forrentning i 2017 svarer til det udmeldte forrentningsloft fra Energitilsynet. Forskellen mellem det regnskabsmæssige og regulatoriske resultat skyldes primært regulatoriske differencer fra tidligere og indeværende år samt forskelle i regnskabspraksis vedrørende småanskaffelser, tilslutningsbidrag og demontering af luftledninger.

#### **Særlige risici**

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

#### **Strategi og målsætninger**

Der forventes i 2018 et resultat på ca. 5,8 mio. kr. efter skat og anlægsinvesteringer på ca. 9,2 mio. kr.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017	2016
		TDKK	TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>27.114</b>	<b>49.923</b>
Direkte omkostninger		-8.055	-16.389
<b>Bruttoresultat</b>		<b>19.059</b>	<b>33.534</b>
Personaleomkostninger		-2.690	-1.967
Andre eksterne omkostninger		-5.216	-7.292
Af- og nedskrivninger		-6.641	-19.594
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.512</b>	<b>4.681</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	6	3.534	991
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer		-4.892	-4.078
Finansielle indtægter	2	345	922
Finansielle omkostninger	3	-212	-123
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.287</b>	<b>2.393</b>
Skat af årets resultat	4	-940	-465
<b>Årets resultat</b>	1	<b>2.347</b>	<b>1.928</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Distributionsanlæg		138.736	126.556
Materielle anlægsaktiver under udførelse		942	13.160
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>139.678</b>	<b>139.716</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	52.737	49.203
Andre kapitalandele, værdipapirer		9.642	5.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>62.379</b>	<b>54.203</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>202.057</b>	<b>193.919</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		6.526	0
Takstmæssig underdækning		4.063	13.822
Sambeskatningsbidrag		315	1.585
Andre tilgodehavender		2.619	2.357
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.523</b>	<b>17.764</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.721</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.244</b>	<b>17.764</b>
<b>Aktiver</b>		<b>224.301</b>	<b>211.683</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Aktiekapital		15.100	15.100
Reserve efter indre værdis metode		52.737	43.524
Overført resultat		60.804	67.670
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>128.641</b>	<b>126.294</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	9.483	10.647
Andre hensatte forpligtelser		2.849	3.480
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.332</b>	<b>14.127</b>
Lån kreditinstitutter		55.188	23.139
Deposita fra kunder		73	4.243
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>55.261</b>	<b>27.382</b>
Langfristet gæld, der forfalder indenfor et år		2.900	933
Kreditinstitutter		0	2.835
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	25.504
Periodeafgrænsningsposter	8	14.711	5.360
Anden gæld		10.456	9.248
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.067</b>	<b>43.880</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>83.328</b>	<b>71.262</b>
<b>Passiver</b>		<b>224.301</b>	<b>211.683</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	<b>15.000</b>	<b>124</b>	<b>65.742</b>	<b>80.866</b>
Kapitalforhøjelse	100	43.400	0	43.500
Årets resultat	0	0	1.928	1.928
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>15.100</b>	<b>43.524</b>	<b>67.670</b>	<b>126.294</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>15.100</b>	<b>43.524</b>	<b>67.670</b>	<b>126.294</b>
Overførsler	0	5.679	-5.679	0
Årets resultat	0	3.534	-1.187	2.347
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>15.100</b>	<b>52.737</b>	<b>60.804</b>	<b>128.641</b>



## Noter til årsrapporten

	2017	2016
	TDKK	TDKK
<b>1 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-1.187	1.928
Nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.534	0
	<b>2.347</b>	<b>1.928</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	345	922
	<b>345</b>	<b>922</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	-212	-123
	<b>-212</b>	<b>-123</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-2.068	72
Årets udskudte skat	1.054	-1.291
Regulering af udskudt skat primo	110	0
Regulering vedrørende tidligere år	-36	754
<b>Årets skat i alt</b>	<b>-940</b>	<b>-465</b>
Udskudt skat 1. januar	10.647	9.993
Årets regulering af udskudt skat	-1.054	1.291
Regulering af udskudt skat primo	-110	-637
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>9.483</b>	<b>10.647</b>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, tilslutningsbidrag og over/underdækninger.

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Distributions- anlæg	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	171.303	13.160
Tilgang i årets løb	9.313	203
Afgang i årets løb	0	-2.880
Overførsler i årets løb	9.541	-9.541
Anskaffelsessum 31. december	<u>190.157</u>	<u>942</u>
Afskrivninger 1. januar	-44.747	0
Årets afskrivninger	-6.674	0
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	0	
Afskrivninger 31. december	<u>-51.421</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>138.736</u></b>	<b><u>942</u></b>

## 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	TDKK
Kostpris 1. januar	48.000
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	48.000
Opskrivninger 1. januar	1.203
Afgang i årets løb	0
Årets resultat efter skat	3.534
Opskrivninger 31. december	4.737
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>52.737</b>

Navn	Ejerandel	Selskabskapital	Egenkapital	Årets resultat
		TDKK	TDKK	TDKK
Forsyning Helsingør Elhandel A/S	100 pct.	500	8.537	2.834
Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S	100 pct.	600	44.200	700

## 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 15.100 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilslutningsbidrag samt opkrævet omsætning for kommende regnskabsår.

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er afgivet en garantistillelse overfor Scanenergi A/S på TDKK 19.062.

## 10 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør	Hovedaktionær
Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør	Moderselskab
Forsyning Helsingør Elhandel A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør	Datterselskab
Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør	Datterselskab
<b>Øvrige nærtstående parter</b>	
Forsyning Helsingør Vand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Spildevand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Varme A/S	Søsterselskab
Helsingør Kraftvarmeværk A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Affald A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Service A/S	Søsterselskab

### Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør